
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от И. 12. 2024 с. Яковлевка № 841- НПА

Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций на территории

Яковлевского муниципального округа» на 2025-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации Яковлевского муниципального 

района от 10 июля 2023 года № 324-па «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Яковлевского муниципального округа», распоряжением 

Администрации Яковлевского муниципального округа от 06 сентября 2024 года 

№ 861-ра «Об утверждении Перечня муниципальных программ Яковлевского 

муниципального округа» (в ред. распоряжения Администрации Яковлевского 

муниципального округа от 01 ноября 2024 года № 1054-ра), руководствуясь 

Уставом Яковлевского муниципального округа, Администрация Яковлевского 

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций на территории 

Яковлевского муниципального округа» на 2025-2030 годы.



2. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального 

округа (Сомова О.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления в 

газете «Сельский труженик» и размещение на официальном сайте 

Яковлевского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Яковлевского 
муниципального округа Е.Г. Подложнюк



Приложение
к постановлению Администрации 

Яковлевского муниципального округа 
от И. 11 Ж, №841-НПА

ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯКОВЛЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА» НА 2025-2030 ГОДЫ

(Далее - Программа)

Ответственный 
исполнитель Программы

управление экономического развития Администрации 
Яковлевского муниципального округа

Соисполнители 
Программы

отсутствуют

Структура Программы отдельные мероприятия:
«Организация мероприятий совместно с социально 
ориентированными некоммерческими организациями» 
«Финансовая поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций»

Цель Программы создание на территории Яковлевского муниципального 
округа благоприятных условий для развития социально 
ориентированных некоммерческих организаций (далее СО 
НКО).

Задачи Программы - обеспечение поддержки СО НКО на территории 
Яковлевского муниципального округа посредством оказания 
финансовой и информационной поддержки;
- усиление роли некоммерческих организаций, общественных 
объединений Яковлевского округа в реализации 
общественных интересов населения округа через 
взаимодействие с Администрацией Яковлевского 
муниципального округа.

Сроки реализации 
Программы

2025-2030 годы

Объемы бюджетных 
ассигнований 
Программы (с 
расшифровкой по годам 
и источникам 
финансирования)

общий объем финансирования на реализацию Программы 
составляет - 600 000,0 руб.:
2025 год - 50 000,00 руб.;
2026 год - 50 000,00 руб.;
2027 год - 50 000,00 руб.;
2028 год - 150 000,00 руб.;
2029 год - 150 000,00 руб.;
2030 год - 150 000,00 руб.
в том числе:
за счет средств бюджета Яковлевского муниципального 
округа - 600 000,0 в том числе:
2025 год - 50 000,00 руб.;
2026 год - 50 000,00 руб.;
2027 год - 50 000,00 руб.;
2028 год - 150 000,00 руб.;
2029 год - 150 000,00 руб.;



2030 год - 150 000,00 руб.
Индикаторы достижения 
цели

- количество СО НКО получивших финансовую поддержку;
- количество мероприятий, совместно проведенных с СО 
НКО;
- количество опубликованных статей в средствах массовой 
информации, в том числе в социальных сетях, направленных 
на освещение СО НКО.

I. ПРИОРИТЕТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Приоритеты муниципальной политики Яковлевского муниципального округа в сфере 
реализации муниципальной программы определены исходя из задач, поставленных в 
посланиях Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской 
Федерации, федеральных законах: от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Стратегии 
социально-экономического развития Приморского края до 2030 года, утвержденной 
постановлением Администрации Приморского края от 28.12.2018 г. № 668-па.

Необходимость поддержки СО НКО обусловлена той системообразующей ролью, 
которую выполняют некоммерческие организации в социально-экономической жизни 
общества:

- являются носителями идеи построения гражданского общества и социального 
комфорта личности в нем;

- осуществляют социально значимую деятельность, направленную на решение 
актуальных для общества задач и реализацию интересов граждан;

- способствуют развитию общественного участия в принятии решений органами 
местного самоуправления для повышения их эффективности;

- сокращают разрыв между властью и обществом, снижают социальную напряженность, 
смягчают протестный потенциал населения, являясь проводниками обратной связи между 
населением и органами местного самоуправления;

- являются носителями идей построения гражданского общества, гарантами свободы и 
социального комфорта личности в нем;

- выполняют социальные функции, реализуют значимые для местного сообщества 
мероприятия, стимулируют общественную жизнь, активность жителей;

- аккумулируют дополнительные средства для решения социальных проблем местного 
сообщества, привлекают ресурсы из различных источников, активно участвуют в различных 
региональных и федеральных программах;

- способны профессионально участвовать в решении проблем местного сообщества, 
оказывать качественные социальные услуги населению.

На сегодняшний день существуют проблемы эффективности работы общественных 
организаций, действующих на территории Яковлевского муниципального округа, их 
включенности в решение социально значимых для округа вопросов.

В первую очередь, это связано с комплексом различных проблем, с которыми 
сталкиваются некоммерческие организации в практике своей деятельности, к их числу 
относятся:

- недостаточность материальных и финансовых ресурсов, необходимых для устойчивого 
развития некоммерческих организаций, в том числе недостаток финансовых средств на 
реализацию социально значимых проектов;



- отсутствие у некоммерческих организаций достаточного количества кадров, способных 
эффективно решать задачи по социальному проектированию, разрабатывать и реализовывать 
программы и проекты, направленные на решение конкретных социальных задач;

- некоммерческие организации, выполняя огромную социальную работу, не умеют 
донести до населения, бизнеса и органов власти информацию о своей деятельности;

- отсутствие массовой общественной поддержки деятельности некоммерческих 
организаций со стороны граждан, отсутствие у населения доверия и интереса к их работе.

Эти проблемы не позволяют некоммерческим организациям эффективно участвовать в 
решении общественно значимых задач Яковлевского муниципального округа.

Цель муниципальной программы - создание на территории Яковлевского 
муниципального округа благоприятных условий для развития социально ориентированных 
некоммерческих организаций.

Достижение поставленной цели предполагается путем решения следующих задач:
- обеспечение поддержки СО НКО на территории Яковлевского муниципального округа 

посредством оказания финансовой и информационной поддержки;
усиление роли некоммерческих организаций, общественных объединений 

Яковлевского округа в реализации общественных интересов населения округа через 
взаимодействие с администрацией Яковлевского муниципального округа.

II. СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ И НЕПОСРЕДСТВЕННЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Целевые показатели (индикаторы) Программы соответствуют ее приоритетам, цели и 
задачам.

Перечень показателей Программы носит открытый характер и предусматривает 
возможность корректировки в случае потери информативности показателя, изменения 
приоритетов государственной политики, появления новых технологических и социально- 
экономических обстоятельств, существенно влияющих на развитие соответствующих сфер 
экономической деятельности.

Индикаторы достижения цели:
- количество СО НКО получивших финансовую поддержку;
- количество мероприятий, совместно проведенных с СО НКО;
- количество опубликованных статей в средствах массовой информации, в том числе в 

социальных сетях, направленных на освещение СО НКО.
Плановые значения показателей Программы, характеризующих эффективность 

реализации мероприятий Программы, приведены в приложении 1 к настоящей Программе.

III. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
И ПЛАН ИХ РЕАЛИЗАЦИИ

Перечень мероприятий Программы и план их реализации приведены в приложении 2 к 
настоящей Программе.

IV. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Механизм реализации Программы направлен на эффективное планирование хода 
исполнения отдельных мероприятий, обеспечение контроля исполнения мероприятий, 
проведение мониторинга состояния работ по выполнению Программы, выработку решений 
при возникновении отклонения хода работ от плана мероприятий Программы.

Управление Программой осуществляется ответственным исполнителем — управлением 



экономического развития Администрации Яковлевского муниципального округа.
Управление экономического развития Администрации Яковлевского муниципального 

округа:
- обеспечивает разработку, согласование и утверждение Программы в установленном 

порядке;
- организует и обеспечивает реализацию Программы, обеспечивает внесение 

изменений в Программу;
- ежегодно проводит оценку эффективности реализации Программы;
- подготавливает годовой отчет о ходе реализации и оценки эффективности реализации 

Программы.
Управление экономического развития Администрации Яковлевского муниципального 

округа несет ответственность за достижение показателей Программы.
В случае признания Яковлевского муниципального округа получателем субсидий по 

итогам конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций за счет 
средств краевого бюджета, указанные средства предусматриваются как источник 
финансирования отдельного мероприятия.

Управление отдельными мероприятиями Программы осуществляется ответственным 
исполнителем - управлением экономического развития Администрации Яковлевского 
муниципального округа.

V. ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ
НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных 
услуг (работ) муниципальными учреждениями по Программе приведен в приложении 3 к 
настоящей Программе.

VI. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ

Информация о ресурсном обеспечении реализации Программы за счет средств бюджета 
Яковлевского муниципального округа с расшифровкой по отдельным мероприятиям, а также 
по годам реализации Программы приведена в приложении 4 к настоящей Программе.

Информация о прогнозной оценке расходов на реализацию Программы за счет всех 
источников приведена в приложении 5 к настоящей Программе.



Приложение 1 к муниципальной программе 
Яковлевского муниципального округа 

"Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории Яковлевского 

муниципального округа" на 2024-2030 годы, 
утвержденной постановлением Администрации 

Яковлевского муниципального округа 
от 2024 №u4* Хпа

СВЕДЕНИЯ ОБ ИНДИКАТОРАХ И НЕПОСРЕДСТВЕННЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" НА 2025-2030 ГОДЫ

№ 
п/п

Наименование индикатора/непосредственного 
результата

Ед. 
измерения 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа Яковлевского муниципального округа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории 

Яковлевского муниципального округа" на 2024-2030 годы

1.
количество СО НКО получивших финансовую 
поддержку

единиц 1 1 1 2 2 2

2.
количество мероприятий, совместно 
проведенных с СО НКО единиц 3 3 3 4 4 4

3.

количество опубликованных статей в
средствах массовой информации, в том числе в 
социальных сетях, направленных на освещение 
СО НКО

единиц 4 4 4 4 4 4



Приложение 2 к муниципальной программе 
Яковлевского муниципального округа 

"Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории Яковлевского 

муниципального округа" на 2025-2030 годы, 
утвержденной постановлением Администрации 

Яковлевского муниципального округа £ LlZ 2Ж№8 4 х1^

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

"ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" НА 2025-2030 ГОДЫ И ПЛАН ИХ РЕАЛИЗАЦИИ

№ п/п Наименование муниципальной программы (подпрогр.), мероприятия/мероприятий 
в рамках основного мероприятия

Ответственный исполнитель Срок Непосредственный результат (краткое описание)

начало реализации окончание реализации

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа Яковлевского муниципального округа "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Яковлевского муниципального округа" на 2025-2030 годы
1. отдельное мероприятие "Организация мероприятий совместно с социально 

ориентированными некоммерческими организациями"
управление экономического развития 
Администрации Яковлевского 
муниципального округа

2025 2030

1.1. мероприятие "Приобретение материалов для конкурсов, акций (в том числе 
призов) для организации мероприятий, подготовленных совместно с 
Общероссийской общественной организаций "Российский союз молодежи"

управление экономического развития 
Администрации Яковлевского 
муниципального округа 2025 2030

Не менее 21 совместно проведенного мероприятия с социально 
ориентированными некоммерческими организациями за период с 2025 по 2030 
гг.

1.2. мероприятие " Информационная поддержка деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций (размещение в СМИ информации о 
деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, 
консультирование, оказание помощи в оформлении документов, издание 
информационных материалов по освещению деятельности социально
ориентированных некоммерческих организаций)"

управление экономического развития 
Администрации Яковлевского 
муниципального округа

2025 2030

Не менее 24 опубликованных статей в средствах массовой информации, в том 
числе в социальных сетях, направленных на освещение социально 
ориентированной некоммерческой организации за период с 2025 по 2030 гг.

2. отдельное мероприятие "Финансовая поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций"

управление экономического развития 
Администрации Яковлевского 
муниципального округа

2025 2030
Ежегодное предоставление финансовой поддержки не менее одной социально 
ориентированной некоммерческой организации.

2.1. мероприятие "Предоставление субсидий по итогам конкурсного отбора социально 
ориентированным некоммерческим организациям"

управление экономического развития 
Администрации Яковлевского 
муниципального округа

2025 2030

2.2. мероприятие "Софинансирование муниципальных программ по поддержке 
социально ориентированных некоммерческих организаций по итогам года"

управление экономического развития 
Администрации Яковлевского 
муниципального округа

2025 2030



Приложение 3 к муниципальной программе 
Яковлевского муниципального округа 

"Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории Яковлевского 

муниципального округа" на 2025-2030 годы, 
утвержденной постановлением Администрации 

Яковлевского муницйраЛьнаго округа 
от 1 12,. 2Q24 № Д» -нпа

ПРОГНОЗ
СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В РАМКАХ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
"ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" НА 2025-2030 ГОДЫ

№ 
п/п

Наименование услуги, показателя 
объема услуги, подпрограммы (при 

наличии)
Значение показателя объема услуги Расходы (руб.), годы

2025 2026 2027 2028 2029 2030 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Наименование и содержание услуги:
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Показатель объема услуги: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Приложение 4 к муниципальной программе 
Яковлевского муниципального округа 

"Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории Яковлевского 

муниципального округа" на 2025-2030 годы, 
утвержденной постановлением Администрации 

Яковлевского мунияиатальыого округа
QTj 11? 2024- №о4 1нпа

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

"ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" НА 2025-2030 ГОДЫ

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

№ п/п Статус Наименование
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Код бюджетной классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная 

программа
"Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций на 
территории Яковлевского 
муниципального округа" на 
2025-2030 годы

Всего 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

управление
экономического развития
Администрации
Яковлевского
муниципального округа
(Администрация 
Яковлевского 
муниципального округа)

977 0113 1900000000 240 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1. отдельное 
мероприятие

Организация мероприятий 
совместно с социально 
ориентированными 
некоммерческими 
организациями

управление 
экономического развития 
Администрации 
Яковлевского
муниципального 
округа( Администрация 
Яковлевского 
муниципального округа)

977 0113 1900100000 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

1.1. мероприятие Приобретение материалов для 
конкурсов, акций (в том числе 
призов) для организации 
мероприятий, подготовленных 
совместно с Общероссийской 
общественной организаций 
"Российский союз молодежи"

управление
экономического развития 
Администрации
Яковлевского
муниципального округа
(Администрация 
Яковлевского 
муниципального округа)

977 0113 1900122070 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00



1.2. мероприятие Информационная поддержка 
деятельности социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
размещение в СМИ 
информации о деятельности 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций, 
консультирование, оказание 
помощи в оформлении 
документов, издание 
информационных материалов по 
освещению деятельности 
социально-ориентированных 
некоммерческих организаций)

управление 
экономического развития 
Администрации 
Яковлевского
муниципального округа
(Администрация 
Яковлевского 
муниципального округа)

977 0113 1900122180 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. отдельное 
мероприятие

Финансовая поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций

управление
экономического развития 
Администрации
Яковлевского
муниципального округа
(Администрация 
Яковлевского 
муниципального округа)

977 0113 190020000 240 40 000,00 40 000,00 40 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00

2.1. мероприятие Предоставление субсидий по 
итогам конкурсного отбора 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям

управление
экономического развития 
Администрации 
Яковлевского
муниципального округа
(Администрация 
Яковлевского 
муниципального округа)

977 0113 1900222080 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

2.2. мероприятие Софинансирование 
муниципальных программ по 
поддержке социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций по 
итогам года

управление 
экономического развития 
Администрации 
Яковлевского
муниципального округа 
(Администрация 
Яковлевского 
муниципального округа)

977 0113 1900222090 240 30 000,00 30 000,00 30 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00



Приложение 5 к муниципальной программе 
Яковлевского муниципального округа 

Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций на территории Яковлевского 

муниципального округа" на 2025-2030 годы, 
утвержденной постановлением Администрации 

Яковлевского муниципальнуо»оквуга 
от f I И* **

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

"ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ЯКОВЛЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" НА 2025-2030 ГОДЫ

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ

№ п/п Статус Наименование Источник 
финансирования

2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная 
программа

"Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций на территории 
Яковлевского муниципального округа" на 2025-2030 
ГОДЫ

всего 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00
местный бюджет 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Отдельное 
мероприятие

Организация мероприятий совместно с социально 
ориентированными некоммерческими организациями

всего 10 000,00 10 000,00 10 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00
местный бюджет 10 000,00 10 000,00 10 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. мероприятие Приобретение материалов для конкурсов, акций (в том 
числе призов) для организации мероприятий, 
подготовленных совместно с Общероссийской 
общественной организаций "Российский союз 
молодежи"

всего 10 000,00 10 000,00 10 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

местный бюджет 10 000,00 10 000,00 10 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.2. мероприятие Информационная поддержка деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
(размещение в СМИ информации о деятельности 
социально-ориентированных некоммерческих 
организаций, консультирование, оказание помощи в 
оформлении документов, издание информационных 
материалов по освещению деятельности социально
ориентированных некоммерческих организаций)

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Отдельное 
мероприятие

Финансовая поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций

всего 40 000,00 40 000,00 40 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00

местный бюджет 40 000,00 40 000,00 40 000,00 135 000,00 135 000,00 135 000,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. мероприятие Предоставление субсидий по итогам конкурсного 
отбора социально ориентированным некоммерческим 
организациям

всего 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

местный бюджет 10 000,00 10 000,00 10 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. мероприятие Софинансирование муниципальных программ по 
поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций по итогам года

всего 30 000,00 30 000,00 30 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

местный бюджет 30 000,00 30 000,00 30 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прочие источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


